
P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 
“Don Michele Arena” 

Via V. Nenni, 4 -0925/22510 - Fax 0925/24247 ==Via Giotto, 20 -0925/85365 - Fax 0925/85366 
Corso A. Miraglia, 13 -0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -/ Fax 0925/74214 

E-Mail: agis01600n@istruzione.it–agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 
92019 SCIACCA (AG) 

 
Oggetto: Attestazione di valutazione DS per la selezione  di Nr. 1 esperto  Collaudatore  per la realizzazione  del Progetto  
PON“Monitor  digitali interattivi per la didattica”di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023. 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-SI-2023-1 - CUP: G84D21000180006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la  Legge  7 agosto  1990,  n. 241 “Nuove  norme  in materia  di procedimento  amministrativo  e di diritto  di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Visto la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale  n. 129/2018, concernente “Regolamento  concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il   Decreto   Assessoriale    n.   7753   del   28/12/2018    concernente    “Istruzioni    generali   sulla   gestione 
amministrativo-contabile delle  istituzioni  scolastiche  Statali  di ogni  ordine  e grado  operanti  nel territorio  della Regione 
Siciliana”; 
Visto il  decreto  del Presidente  del Consiglio  dei ministri  del 30 settembre  2020  n. 166, recante  “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001  "Per la scuola–competenze  e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; Viste le  
“Disposizioni   e  Istruzioni  per  l’attuazione   delle  Iniziative  cofinanziate   dai  FondiStrutturali   Europei 2014/2020”; 
Visto il Regolamento  d’Istituto  riguardante  la disciplina  per il conferimento  di incarichi ad esperti per particolari attività 
ed insegnamenti a norma dell’art 7 del D.Lgs n. 165/2001 e del D.I. n. 129 del 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n.40 del 11/02/2019; 
Visto il D.M. 145 del 21 luglio 2023 - Destinazione  delle risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale FESR “Per 
la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)1303/2013  e del 
Regolamento  (UE) 2020/2221,  come integrate  dal regolamento  (UE) 2021/177  del Parlamento europeo e del Consiglio 
Visto l’Avviso  pubblico  Prot.  n.  100100  del  24/07/2023  -  Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno 
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione  digitale nella didattica e nell’organizzazione  
o di strumentazione  e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145; 
Visto l’elenco  delle scuole beneficiarie  pubblicato  in allegato alla nota del Ministero  dell’Istruzione  e del merito Prot. 
36670 del 01/08/2023; 
Vista la scheda di progetto candidatura N. 1090718, Prot. n. 13753 del 24 agosto 23; 
Vista la nota di autorizzazione  PON FESR del 29 agosto 2023 Prot. n. 107959 acquisita in data 29 agosto Prot. n.14007; 

http://www.iissarena.edu.it/




Visto il Decreto di imputazione  somme in bilancioper  l’acquisto di lavagne digitali per la trasformazione  digitale nella 
didattica  e nell’organizzazione,  in attuazione  del decreto del Ministro  dell’istruzione  e del merito 21 luglio2023, n. 145, 
inerente l’Avviso Prot. n. 100100 del 24/07/2023,Prot. n. 14141 del 30/08/2023, per €uro 50.000,00; 
Vista l’informativa alla RSU di istituto Prot. n.14223 del 31 agosto 2023; 
Ravvisatala necessità e l’urgenza di individuare la figuradi Collaudatore rivolta alle attività di collaudo in ossequio alle 
indicazioni operative esplicitate nell’Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023; 
Visto l’interpello per la selezione di n. 1 esperto collaudatore prot. 17240 del 29/9/2023; 
Considerato che in relazione all’interpello prot. 17240 del 29/9/2023 è pervenuta un’unica candidatura da parte del personale 
interno a questa Istituzione Scolastica; 
Tutto ciò visto e ravvisato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

VALUTA 
La candidatura  prot. 17794 del 6/10/2023 del Prof. Marchetta Giuseppe con l’applicazione dei criteri evidenziati nell’interpello 
prot. 17240 del 29/9/2023 
e appronta il seguente prospetto : 

 
Nominativo Requisiti 

minimi 
Titoli 
accademici e 
culturali 

Titoli di carriera 
e di servizio 

Esperienze 
lavorative e 
professionali 
coerenti con le 
attività previste 

Possesso di titoli 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento 

Pubblicazioni a 
carattere 
scientifico e/o 
didattico attinenti 
al settore di 
pertinenza 

Ulteriori 
elementi 
legati alla 
specificità 
dell’incarico 
da conferire 
in relazione 
alle esigenze 
dell’ammini
strazione 

TOTALE 
PUNTI 

Marchetta 
Giuseppe 

SÌ  5 1 1  1 8 

     

DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria per n. 1 esperto collaudatore 

Nominativo Requisiti 
minimi 

Titoli 
accademici e 
culturali 

Titoli di carriera 
e di servizio 

Esperienze 
lavorative e 
professionali 
coerenti con le 
attività previste 

Possesso di titoli 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento 

Pubblicazioni a 
carattere 
scientifico e/o 
didattico attinenti 
al settore di 
pertinenza 

Ulteriori 
elementi 
legati alla 
specificità 
dell’incarico 
da conferire 
in relazione 
alle esigenze 
dell’ammini
strazione 

TOTALE 
PUNTI 

Marchetta 
Giuseppe 

SÌ  5 1 1  1 8 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione. La 
scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene definitiva. La 
graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato nei termini.  

                                                                                              Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                  Prof. ssa Daniela Rita Rizzuto       

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
ad esso connesse 


